Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 32

имени 19-й гвардейской стрелковой дивизии г. Томска

ПРИКАЗ

от  01.09.2023       №  362- о

Томск

Об организации работы

школьного спортивного клуба

«Спринт» в 2023-2024 учебном году

На основании ст. 27 Федерального закона о 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании  в

Российской Федерации», ст. 28 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О

физической культуре и спорте в Российской Федерации», Перечня поручений Президента

Российской Федерации  по итогам заседания Совета по развитию физической культуры и

спорта  10 октября 2019 г. от 22 ноября 2019 года № Пр-2397, в рамках реализации

национального проекта «Образование» (регионального проекта «Успех каждого

ребенка»), Межотраслевой программы развития школьного спорта до 2024 года,

утвержденной приказом Минспорта России и Минпросвещения России от 17 февраля

2021 года № 89/56, в соответствии со стратегией  развития физической культуры и спорта

в Российской Федерации, утвержденной распоряжением Правительства Российской

Федерации от 24 ноября 2020 года № 3081-р, приказом Минпросвещения России от 23

марта 2020 года № 117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных

спортивных клубов (в том числе  в виде общественных объединений), не являющихся

юридическими лицами», положения о школьном  спортивном клубе «Спринт»

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 32 имени 19-й гвардейской стрелковой дивизии г. Томска,

в целях организации деятельности  школьного спортивного клуба «Спринт» в 2023-2024

учебном году, формирования  у учащихся МАОУ СОШ № 32 г. Томска устойчивой

мотивации к здоровому образу жизни, вовлечения учащихся в систематические занятия

физической культурой, школьным и массовым спортом, развития и популяризации

традиций Томской области в области физической культуры и спорта, предотвращения

возможности вовлечения учащихся в антисоциальную деятельность,

приказываю:

1.   Продолжить в 2023-2024 учебном году работу школьного спортивного клуба

«Спринт» муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 32 имени 19-й гвардейской стрелковой дивизии г. Томска

(далее – ШСК) на базе МАОУ СОШ № 32 г. Томска.

2. Назначить руководителем ШСК  Голубицкого П.Ю., учителя физической

культуры.

3. Утвердить календарный план спортивно-массовой, физкультурно-

оздоровительной работы ШСК  на 2023-2024 учебный год (приложение 1).

4. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально

значимых мероприятий  ШСК на 2023-2024 учебный год (приложение 2).

5. Утвердить  расписание занятий ШСК (приложение 3).

6. Зачислить учащихся в ШСК и утвердить списочный состав членов ШСК

(приложение 4).

7. Голубицкому П.Ю., учителю физической культуры, руководителю ШСК:

7.1.  осуществлять свою деятельность в соответствии с функциональными

обязанностями  руководителя школьного спортивного клуба «Спринт» № 12 от

30.12.2021г., утвержденными приказом директора от 30.12.2021 г. № 693-о;

7.2. сформировать в срок до 14.10.2023г. состав Совета (актив) ШСК;

7.3. обеспечить наличие всех необходимых актуальных локальных актов ШСК;

7.4.  предоставлять в  течение учебного года  Ястребовой Е.А., администратором

официального сайта МАОУ СОШ № 32 г. Томска, для размещения   актуальную

информацию о деятельности ШСК (расписание занятий  ШСК, планы работы, списочный

состав Совета ШСК и др.);

7.5. представлять результаты деятельности  ШСК на заседаниях Педагогического

совета МАОУ СОШ № 32 г. Томска.

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Ткачук В.Л.,

заместителя директора по ВР, Солодову И.Н., заместителя директора по УВР.

Директор  МАОУ СОШ № 32                                          М.Н. Крюкова

		2023-09-23T15:05:17+0700
	Крюкова Мария Николаевна